Et audiemus norificare vobis, tamquam patri piissimo quomodo per Dei gratiam et per merita Sanctitatis¹¹⁵ Vestræ et continua¹¹⁶ prædicatione nostri clarissimi consocii et connationalis Domini Vartabetti Oxendii Virzegsuli, quem vos nuper aluitis, et docuistis in vestro collegio¹¹⁷ et ad nos misistis, venimus ad unionem, et ad obedientiam Sanctæ Sedis Vestræ, per omnia, et ad omnia, eodem modo et tenore, quo et Sanctus Pater Noster Magnus Gregorius Illuminator¹¹⁸ fecit, cum Sancto Silvestro.¹¹⁹ Et speramus in Deum, quod ultra non dissolveretur haec nostra unio quomodo¹²⁰ quidem non fuimus moti ad hoc per causam humani nutus, sed tantum per salutem animalium nostrarum et aliorum in futuro nationalium, sicuti toties scripsimus, et nunc etiam praesertim particulariter ad Illustrissimum Vestrum Nuntium in Polonia.¹²¹ Et nunc suppliciter petimus, ut nos deinceps non tamquam alienos, sed tamquam intimos filios vestro paterno amore recipias. Et nobis supradictum Oxendium Virzegsum¹²² Episcopum et Pastorem iubeas consecrari, ut sicut ille ipse plantavit bonum semen inter nos, sic ipse idem irriget, et fodiat ad accipendum incrementum desuper. Item deprecamur, ut sit nobis protector, tanquam proprius¹²³ omnibus,¹²⁴ quia usque¹²⁵ iusto¹²⁶ fuimus sine

pastore, et consolatiōne in nostris tribulationibus, tam spiritualibus, quam corporalibus. Et ita reiterando osculum pedibus vestris perseveramus, et expectamus vestra placita.

Ego Dominus Elia Archipresbiter.¹²⁷ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Dominus Vartan. L.S.¹²⁸ (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Dominus Asuazadur.¹²⁹ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Thomas Consul Seciovi.¹³⁰ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Asyadur praefectus.¹³¹ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Cogia Christodur.¹³² L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Lusigh praefectus.¹³³ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Gregorius.¹³⁴ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Lusighis Vadahtus.¹³⁵ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Varran Surughgjazi. L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 (648/n.)
 Ego Canso Tucciozi Starosta.¹³⁶ Ego praefectus aut consul civitatis Bociani.¹³⁷ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Barongian Consul civitatis Bociani.¹³⁸ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)
 Ego Lusigh Vadahtus.¹³⁹ L.S. (vörös viaszpecsét nyoma)

Deinde adest, quod scribitur italicice lege, quid dicit.

Ad Papam Innocentium Undecimum. Armeni ex Transilvania.

¹¹² Javíra. A kéziratban: *praesenti.*

¹¹³ Lengyel. Az eredeti örmény nyelvű dokumentumban: *sarodák*. Itt az örmény közösségg jogi vezetőit kell értenünk alatta.